

rummal pois olleks. Olleks ta ommeti pole nae-
iagi (pole forteri wina) mulle annud, mo meel
olleks nattuke lahkem olnud, agga ühtid, — mitte
middagid. —

Jaak. Jah, sehubesjed nad on. Ning mis häb-
bematta maksud neile haetasse, mis tahtwad hinge
finni panna. Igga aasta peame seina kolitoa
kütmissje tarwis paar jalga puid wina, mis eest
ta mitte pumast krossi ei anna, ja koi künalte
tarwis weel, wötle armas Mart, igga makso
ealisse mehhe hinge peält, sinna helde Jummal!
aastas, terwelt kolm koppikut!!! — Sinna
heldene hoitko, need seadused on jo ka ni paggana
hulluks läind, nende peäle ei ja jo kuski woi-
must ka mitte. Tansi Tawi olli isse walla am-
metnik, panni koi makso wasto; esjite räkisid
pisjikest, et Tawi peab ärramaksma, Tawi es
maksu mitte, no wimaks teised wötsid Tawist
märki, es maksu ka mitte. Agga, mis sest kasso
olli? Tawi istus terwelt 5 päwa wangis ja
pidi wölgo jänud puud ja rahha ärramaksma.
Kül ja näed Mart, need koi maksud lõppetawad
meite rahwa wimaks hä; jedda moistab se ja

teine, kus se rahha keik pannakse, waesed on nad
segid pärrast.

Nenda räkisid Mart ja Jaak weel pikkad jut-
tud räkkest koi maksust, mis keik rahwast ärra-
kurnada, ja öhtasid süddamest wahhel jekka,
et Jummal selle räkke ikke alt neid wöttaks
peästa. Ütle isse, kas nijuggused mitte omma
laste keige kurjemad waenlased ei olle?!

Kes on sest keige surem süallune, et meie rah-
was weel tõplaste killas seiswad? Rahwas isse,
on sest süallused.

2) Rahwas põlgawad õppetussjeks kirjutud
jutto ramato ja seitungi luggemist. Wõnned on
ni pühhad, et neid ramatuid, kus rahwa waimo
harrimissjeks kül suur õppetusse warra sees on,
agga et seäl Jummal künnest käsust ja Jesusse
Kriistusse kannatamisest, ehk kuidä Jummal pat-
tusid wasto wöttab, luggeda ei olle, siis nimme-
tawad neid ilma-lastele kirjutud ollwad, miisga
kegi mõistlik Jummalä laps ei pea teeggemist pid-
dama. Se on ja jäeb töeks, et Jummalä sanna
meil keige kallim peab ollema. Agga, nenda kui
meie sees ellus mitte ütöpäimis Jummalä sannast